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Love om indfødsrets meddelelse (Okt 11, Apr I) 

Ved de to love om indfødsrets meddelelse får et 
antal udenlandske statsborgere dansk indføds- 
ret. 

Ændring af lov om integration af udlændinge i 
Danmark Gan II) 

Lovforslaget vil indeholde en ændring af regler- 
ne om aktivering og finansiering med henblik 
på at gøre indsatsen mere erhvervsrettet. Det 
indgik i regeringens integrationsudspil af 5. 
marts 2002, at der skal indføres en enkel model 
for virksomhedspraktik. 

Ændring af udlændingeloven (Eurodac m.v.) 
(Jan 11) 

Lovforslaget tilsigter, at Danmark kan tilknytte 
sig Eurodac-forordningen om oprettelse af et 
fælles europæisk fingeraftrykssystem, som skal 
bidrage til fastlæggelse af, hvilken medlemsstat 
der i henhold til Dublin-konventionen er an- 
svarlig for behandlingen af en asylansøgning, 
der indgives i en medlemsstat. Der vil endvidere 
kunne indgå forslag, der skal fremme udsendel- 
sen af udlændinge, der ikke har ret til at opholde 
sig her i landet, samt andre forslag af mere tek- 
nisk karakter. 

Ændring af udlændingeloven (Styrket aktive- 
rings- og undervisningsindsats over for asylan- 
søgere m.v.) (Jan II) 

Lovforslaget vil bl.a. indebære, at asylansøgere 
skal have ansvar for de daglige opgaver på cen- 
trene, og at asylansøgere bliver forpligtet til at 
arbejde enten på centret eller på lokale virksom- 
heder. Det vil endvidere indgå i forslaget, at de 
aktiviteter, der i øvrigt foregår på centrene, skal 
målrettes mod deltagelse i erhvervslivet. 

Forslaget indebærer også, at reglerne om ud- 
betaling af kontante enkeltydelser (lommepenge 
m.v.) til asylansøgere vil blive ændret således, at 
der først udbetales ydelser ved registrering af 
asylansøgningen i Danmark. Desuden skal beta- 
ling af lommepenge gøres betinget af, at asylan- 
søgeren opfylder sin arbejdsforpligtelse. 

Forslaget er et led i udmøntningen af regerin- 
gens integrationsudspil. 

Ændring af lov om integration af udlændinge i 
Danmark og lov om undervisning i dansk som 
andetsprog for voksne udlændingen m.fl. og 
sprogcentre (Jan II) 

Som opfølgning på regeringens integrationsud- 
spil skal der ske en effektivisering af danskun- 
dervisningen. Danskundervisningstilbuddet 
skal gøres mere effektivt og fleksibelt end i dag, 
og kommunerne skal belønnes for målbare 
fremskridt i danskundervisningen. Herudover 
foreslås en omlægning af finansieringen af de 
kommende integrationsudgifter. Der er nedsat 
en bredt sammensat arbejdsgruppe til forbere- 
delse af lovforslaget. Forslaget vil blive omfattet 
af lovovervågning. 

MINISTEREN FOR LIGESTILLING 

Ændring af lov om ligestilling af kvinder og 
mænd (Ligestillingsnævnet) (Jan I) 

Det er i loven forudsat, at lovens kapitel 6 om Li- 
gestillingsnævnet tages op til revision i folke- 
tingsåret 2002/03 på grundlag af en evaluering. 

Ministeren for ligestilling vil give Folketinget re- 
degørelse om: 

-  Redegørelse og perspektiv- og handlingsplan 
for ligestilling (Feb II) 

MINISTEREN FOR NORDISK SAMARBEJDE 

Ministeren for nordisk samarbejde vil give Fol- 
ketinget redegørelse om: 

-  Redegørelse om det nordiske samarbejde 
(Okt II) 

MINISTEREN FOR VIDENSKAB, TEKNüLO- 
GI OG UDVIKLING 

Lov om et videnskabsetisk komitésystem og be- 
handling af biomedicinske forskningsprojekter 
(Nov II) 

Forslaget gennemfører et EU-direktiv om god 
klinisk praksis, der bl.a. betyder strammere fri- 
ster for sagsbehandlingstiden i komitésystemet. 


